
1 

   

 
 

  

Loučení s deváťáky | Projekt SPOLU | Rozhovory s novými učiteli | Vystoupení pro prvňáčky 
Kam se vydat o prázdninách | Projektový záchranářský den u druháků 

 
 

Červen 2024 
 



2 
 

Vážení čtenáři, 
 

Další červen nemilosrdně ukrajuje poslední okamžiky školního roku. Výlety a 
školy v přírodě jsou v plném proudu, prvňáčky, kteří se během školního roku stali 
ostřílenými školáky, čeká pasování na čtenáře, deváťáci si užívají poslední 
společné chvíle v rolích žáků základní školy. Příští školní rok nás přivítá s novou 
etapou – otevřením prvního ročníku gymnázia.  

Poslední školní týden přinese sportovní turnaje, dny s třídními učiteli a tolik 
očekávané prázdniny.  

Ať jsou ty vaše pestré, voňavé, dobrodružné, klidné, dálkou či domovem vonící 
– zkrátka takové, jaké je chcete. 

 

 
 
  

Šéfredaktorka: Lucie Senftová 
Redakční rada: Sam Ličková, Mia Ličková, Julie, Lněničková, Amálie Studničková, 
Eva Mordačíková, Vendy Štěpánková, Míša Tláskalová 
Úvodní slovo: Monika Švedová 
Grafická předloha: Boris Alexander 



3 

   

KAM SE VYDAT O PRÁZDNINÁCH? 
                                                   Lucie Senftová 
 

 Nemáte nápad na dovolenou či výlet? Nemějte strach, protože my pro vás máme pár  

           tipů. 

  Když Češi jedou na dovolenou do zahraničí, tak se nejčastěji vydávají do Itálie, 

Chorvatska, Řecka, Alp nebo Tater. Do Itálie, Řecka a Chorvatska jezdí hlavně lidé, 

kteří milují pohodu, teplo a moře. Zatímco do Alp a Tater jezdí ti, kteří preferují spíše 

aktivní dovolenou, hory a krásnou přírodu. 

  Ale známe to, cesty do zahraničí trvají dlouho,  

  a ne každý takovou dlouhou cestu snese. 

Naštěstí i v Česku se najde spousta krásných 

míst, která můžete navštívit. 

Například Krkonoše, Krušné hory, České 

Švýcarsko nebo třeba Lipno. Ve všech těchto 

oblastech je přenádherná příroda. Lipno je 

velmi oblíbená přehrada a třeba České 

Švýcarsko je známé pro své skalní útvary a 

turistické stezky. 

  Že vás neláká vícedenní dovolená? Žádný 

problém, existuje spousta možností na 

jednodenní výlety, například pražská zoo, hrad 

Kost, Karlštejn, Houska nebo Loket. A pak je 

samozřejmě krásné navštívit i nějaké ty české 

lesy.   

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 



4 
 

 

PROJEKT SPOLU   
 
                    Rozhovor vedla Míša Tláskalová s Vendy Štěpánkovou 

 
                    

,,Co tě za tenhle rok nejvíc bavilo?” 

,,SPOLU!!!” 

,,Co je to Spolu?”                                                                                      

,,Ty si neslyšel/a o projektu Spolu!? Hned ti to vysvětlím.” 

,,Je to projekt kde se spojí všichni žáci a nějací učitelé 

  aby vytvořili jedno velké originální dílo teďka z přesně 

  319 obrazů.” 

,,A co je účelem?” 

,,Tys to pořád nepochopil/a??” 

,,Účelem je přece spojit všechny žáky a učitele. A bonusem……” 

,,Bude za to nějaká odměna?” 

,,NEPŘERUŠUJ! A bonusem je to, že každá třída vydělanou částku 

může utratit za to, co si přeje.” 

,,A teď už víš, co je projekt SPOLU.” 

,,Ano, vím, a jak si vydělají ty peníze?” 

,,No tak, že si někdo koupí nějaký obraz ( buď svůj rezervovaný, 

nebo něčí jiný) 

,,A co tě nejvíc jinak bavilo a připadalo ti nejdůležitější?” 

,,Všechno!!” 

,,Například volné téma na malbu a mohli jsme vyjádřit/namalovat 

cokoliv, co je pro nás SPOLU.” 

,,ÚÚÚ tak to je zajímavý! Taky bych to chtěla jednou zkusit.” 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



5 

   

LOUČÍME SE S DEVÁŤÁKY 

Rozhovor vedly Julie Lněničková, Samantha Ličková a Eva Mordačíková 

Účastníci z deváté A+B : Tereza Knotková, Emma Hulvertová, Adam Hrubý,  

Honza Hořejší, Lukáš Mašata, Natálie Ježdíková, Štěpán Čančík 

 

 Deváťáků jsme se zeptali na pár otázek ohledně přijímaček, divadla a rozlučky se školou a    

 učiteli: 

1. Kdy se začít učit/připravovat? 

      ,,Někdo se začal připravovat už v září, někdo od ledna, 

ale lepší je začít se připravovat dříve       

       než později’’. 

2. Jak jste se na přijímačkách cítili?  

      ,,Nervózně, ale museli jsme myslet na to, že přijímačky 

nám přeci nezkazí život’’. 

3. Podle čeho jste si vybírali školu? 

Adam H. ikonicky odpověděl: „Já jsem si vybral sportovní 

školu….,protože jsem sportovec’’. Tato odpověď nás sice pobavila a bylo to velmi výstižné. 

Ostatní odpověděli: „Přednostně jsme si vybírali školu podle vzhledu, ale také jsme brali 

ohled na dopravu a zaměření“. 

4. Byli jste ve stresu? 

„Nebyli, protože jsme si často dělali zkoušky nanečisto, ale na druhou stranu jsme to 

nepřeháněli abychom měli dostatečný spánek“. 

5. Co vám bude nejvíce chybět?  

 ,,Chybět nám budou učitelé a obecně prostředí naší školy’’.                                                          

6. Co by se stalo, kdybyste se na vybranou školu nedostali? 

   ,,Radši jsme o tom moc nepřemýšleli, ale asi bychom šli  do druhého kola’’. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



6 
 

 

ROZHOVORY S NOVÝMI UČITELI 
   Rozhovory vedly Amálie Studničková a Mia Ličková 
 

Kterou třídu jste si nejvíce oblíbil/a? 

paní asistentka Grosová: Nejvíce jsem si oblíbila 7.A. 
pan učitel Kostík: Nejvíce jsem si oblíbil 2. stupeň. 
paní učitelka Wolfová: Nejvíce jsem si oblíbila 8.A. 
pan učitel Gazda: Nejvíce jsem si oblíbil 9.B. 
Jaký jste měl/a důvod nastoupit na tuto školu? 
paní asistentka Grosová: Je tu příjemné prostředí.  
pan učitel Kostík: Hledal jsem práci. 
paní učitelka Wolfová: Je to blízko mého bydliště.  
pan učitel Gazda: Potřeboval jsem změnu prostředí. 
Jak jste se dozvěděli o právě této škole? 

paní asistentka Grosová: O této škole jsem se dozvěděla díky známosti příjemné školky. 
pan učitel Kostík: O této škole jsem se dozvěděl přes inzerát. 
paní učitelka Wolfová: O této škole jsem se dozvěděla náhodou. 
pan učitel Gazda: O této škole jsem se dozvěděl na internetu. 
Plusy a mínusy naší školy? 

paní asistentka Grosová: Plus učitelé, mínus školní jídelna. 
pan učitel Kostík: Plus kolektiv a vybavení, mínus malé prostory (tělocvična 
atd.). 
paní učitelka Wolfová: Plus kolektiv, menší škola a prostředí, mínus jídelna. 
pan učitel Gazda: Plus žáci a učitelé, mínusy žádné. 

Jaký je Váš koníček mimo školu? 

paní asistentka Grosová: Můj koníček je kreslení. 
pan učitel Kostík: Můj koníček je hudba, cvičení a pivo. 
paní učitelka Wolfová: Můj koníček je zahradničení. 
pan učitel Gazda: Můj koníček je sledování filmů. 
V kolik hodin vstáváte abyste vše stihl/a? 

paní asistentka Grosová: Vstávám v 5:30. 
pan učitel Kostík: Vstávám v 5:55. 
paní učitelka Wolfová: Vstávám v 6:30. 
pan učitel Gazda: Vstávám v 6:30. 

Jaký je Váš oblíbený učitel/ka? 

paní asistentka Grosová: Oblíbila jsem si paní učitelku Švedovou. 
pan učitel Kostík: Oblíbil jsem si paní učitelku Wolfovou a Švedovou. 
paní učitelka Wolfová: Oblíbila jsem si paní učitelku Švedovou, 
Zušticovou a Olmrovou. 
pan učitel Gazda: Oblíbil jsem si paní učitelku Kůstkovou a pana 
ředitele. 
Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 

paní asistentka Grosová: Mé oblíbené jídlo jsou lasagne. 
pan učitel Kostík: Mé oblíbené jídlo je pizza. 
paní učitelka Wolfová: Mé oblíbené jídlo je svíčková a řízek. 
pan učitel Gazda: Mé oblíbené jídlo je špenát. 
  

 

 

 



7 

   

JAK SE STÁT ZÁCHRANÁŘEM 
                                 Reportáž připravila paní učitelka Dagmar Gabrielová 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

   

 

                                                                                                                                                                                  

Na jeden z březnových dnů měli druháci připravenou zajímavou akci. Absolventka naší 
školy Markéta Černá nám společně s dalšími zdravotními sestřičkami - strudentkami SZŠ 
Benešov připravila projektové dopoledne, kdy jsme si mohli vyzkoušet, zda bychom zvládli 

první pomoc při zranění, ošetření poranění nebo i resuscitaci. Děvčata měla pro nás 
připravený zajímavý program, fonendoskopy, obvazy a figurínu, kterou jsme zkoušeli oživit.   

Celý minikurz nás hodně bavil, spoustu jsme si toho zapamatovali, a nakonec jsme získali 
certifikát úspěšného absolventa. Odpoledne se družina proměnila v nemocniční oddělení 

s čekárnou, ordinací a lékařským týmem. 



8 
 

 

DEVÁŤÁCI HRAJÍ DIVADLO PRO 1. a 2. TŘÍDY 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

V závěru školního roku si pro prvňáky 
a druháky připravily čtyři skupiny 

žáků z devátých ročníků představení: 
Prasátka a vlk, Červená Karkulka, 
Perníková chaloupka, Krkonošská 

pohádka.  
 



9 

   

DEVÁŤÁCI HRAJÍ DIVADLO PRO 1. a 2. TŘÍDY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V prvních třídách po divadelní produkci pasovali 
deváťáci prvňáčky na čtenáře.  

 



10 
 

 

BÁSEŇ NA ROZLOUČENOU 
Anna Haschková, Terka Knotková, Terka Nováková, Eliška Punčochářová, Vali a Veronika Vichtovy. 

Text básně složily dívky s podporou třídní učitelky Lindy Kůstkové. 
Recitovaly: Anna Haschková, Eliška Punčochářová, Vali Vichtová, Verča Vichtová  

 
 

Škola v místních Sulicích 
Stojí v pěkných ulicích 
Školu řídí pěkný lišák 

Když se směje je to fešák. 
 

Kolokroska, Čermajda 
To je dvojka bezvadná 

Obě jsou nám k dispozici 
Když ředitel je na pramici. 

 
Na hodině španělštiny 

Je to občas mnoho dřiny 
Velká šlupa kdysi byla 

O okno se uhodila. 
 

O češtině je to príma 
Jen nešetří nás diktátama 

Sešit s liškou vydala 
S láskou nám ho předala. 

 
O dějepise se hodně smějeme 

Čajové dýchánky s panem učitelem vedeme 
Karikaturky nás drží ve střehu 

Zvlášť o dvouhodinovkách ve středu. 
 

Zeměpis nás nebaví, 
pan učitel má jiné představy 

Oprava testů mu dlouho zabere. 
Avšak do měsíce to je, přátelé! 

 
Celá naše třída praví 
IKT nás vážně baví 

Na kompu si zapaříme 
Nic jiného neřešíme. 

 
Ptala se nás Was ist das? 
Slyšíme ten Katky hlas. 
Drážďany jsme navštivili 

Na trzích se zastavili! 
 

Podej přes síť nebo ne 
Rozcvička tě nemine 

Kde máš zase převlečení ??? 
Potřetí to jedno není. 

 
Přírodopis to je sranda 

Coufalka je brouků fanda. 
Chemie je velký tlak 

Nesmí ti však ujet vlak. 
 
 
 
 

 

Výtvarka jsou naše muka 
Z tužky nás už bolí ruka 

Malování ke konci 
Zátiší se dokonči. 

 
Angličtinu využiješ 

Vždy když někam vycestuješ. 
Anglicky dnes umí každý 

V hlavě to pak máš už navždy. 
 

Matika je krutá věda, 
vzorečky, ó běda, běda! 

Na přijímačkách hodily se, 
vytáhly se velkoryse :) 

 
O přestávkách nuda není, 

každý den se to však mění. 
Musíme si dávat pozor, 
všude totiž chodí dozor. 

 
Lutová či Kořenov 

Jar nám vždycky přišel vhod! 
Když kluci něco vyvedou 

Hasiči na pomoc přijedou. 
 

Naše třídní má nás ráda, 
kázeň od nás si však žádá! 

Je to módní ikona 
Hodně práce vykoná. 

 
Tímto naše báseň končí, 

devátá bé se s Vámi loučí. 
Děkujeme za váš čas 

Příště na viděnou zas. 



11 

   

STŘÍPKY Z ROZLOUČENÍ DEVÁTÝCH ROČNÍKŮ 
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

STŘÍPKY Z ROZLOUČENÍ DEVÁTÝCH ROČNÍKŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

   

 
 
 
 
 
 

Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA122-SCH-000128412  

Název projektu:  

Zlepšení klimatu školy a vnitřní motivace žáků prostřednictvím krátkodobého projektu skupinové 

mobility žáků  

ZŠ Sulice 2023.  

Výzva: 2023  

Typ akce: KA122-SCH  

Poskytovatel grantu: Národní agentura DZS 

Datum zahájení projektu: 01.06.2023  

Datum ukončení projektu: 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Na další tři roky jsme úspěšní s žádostí Erasmus – akreditace. Děti tak 
budou moci vycestovat za partnery z mezinárodních dopisovacích 

projektů, a to do Španělska, Německa, Irska a Dánska.  
Díky spolufinancování EU se 42 žáků a 6 doprovodných osob ve dnech 

12.-18. května 2024 mohlo osobně potkat v rámci dlouhodobého 
mezinárodního projektu s žáky a pedagogy partnerské školy I.E.S José 
María Torrijos ve španělské Málaze, kde se účastnili společných aktivit 

vedoucích ke zlepšení povědomí o EU, zokonalení digitálních 
kompetencí a v neposlední řadě k inkluzi znevýhodněných žáků. 

 
O přidělení dotace se zasloužila paní zástupkyně Jana Kolorosová. 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              


